1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       20.09.2017                         пгт.  Кавалерово                                 № 241
О внесении изменений в постановление администрации

 Кавалеровского муниципального района №97 от 26.02.2009г.
«О межведомственной комиссии по организации транспортного

обслуживания на территории Кавалеровского муниципального
          района».
         В целях приведения нормативных актов администрации Кавалеровского муниципального района в сфере организации пассажирских перевозок  и в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 220-ФЗ « Об организации  регулярных перевозок пассажиров и багажа  автомобильным транспортом  и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных  нужд» и руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района, администрация Кавалеровского муниципального района
      ПОСТАНОВЛЯЕТ :

      1. Внести в   Положение о межведомственной комиссии по организации транспортного обслуживания на территории Кавалеровского муниципального района, утвержденное  постановлением Администрации Кавалеровского муниципального района  № 97 от 26.02.2009г. «О межведомственной комиссии по организации транспортного обслуживания на территории Кавалеровского муниципального района»,  следующие изменения :
      1.1. Пункт 2 , раздела 1 дополнить абзацем 4 :

«-проведение открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на территории Кавалеровского муниципального района» ;

     1.2. Пункт 3, раздела 1 дополнить  после слов, другими законодательными актами и нормативными актами Российской Федерации : «Федеральным законом от 13.07.2015г. № 220-ФЗ « Об организации  регулярных перевозок пассажиров и багажа  автомобильным транспортом  и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных  нужд», далее по тексту ;

     1.3. Пункт 4, раздела 1, абзац 4 изложить в следующей редакции :

« -проведение открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования  на территории Кавалеровского муниципального района»;

      1.4.Пункт 6, раздела 2, изложить в следующей редакции :

«Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии по итогам открытого голосования. Решение комиссии, оформленное протоколом подписывается всеми присутствующими членами комиссии» ;
     1.5. Пункт 8, раздела 2, изложить в следующей редакции:

«Комиссия собирается по мере необходимости» ;

     1.6. Пункт 9 . раздела 2, изложить в следующей редакции :

«Организационно- техническое обеспечение комиссии осуществляет   отдел общественной безопасности администрации» ;
     2. Организационно-правовому отделу администрации разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Кавалеровского  муници-

пального района.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы Кавалеровского                            И. А. Шпиль
муниципального района - главы администрации
Кавалеровского муниципального  района